
Behandling af høringssvar 

 

750 Viborg - AU Foulum - Foulum - Viborg 

 

Høringsforslag Rute 750 ændres og planlægges efter udvidet uddannelses- og pendler-

niveau med syv afgange (heraf to flexbusafgang) på hverdage. Rute 

750 betjener ikke længere Formyre, Tjele, Sjørring og Vorning. Der hen-

vises i stedet til flextur. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 9 henvendelser, herunder fra AU Viborg, med et 

eller flere emner 

1) Utilfredshed med rutestruktur (8) 

2) Tilfredshed med høringsforslag (1) 

3) Ønske om tilpasning til ringetid (1)  

4) Ønske om øget betjening (1) 

 

Sagsbehandling Ad 1) 

1 høringssvar omhandler ønske til forbindelse fra Foulum, Formyre og 

Sjørring til Viborg af hensyn til elever på ungdomsuddannelser.  

 

Ruteforløbet er ændret i trafikplanen så områder med flest kunder be-

tjenes. Foulum by betjenes fortsat med rute 750. Dog er det ikke muligt 

at benytte denne til mødetid kl. 8.00 i Viborg. Her henvises til rute 62 

som kører fra AU Viborg kl. 7.22 med ankomst ved Viborg Rtb 7.44.  

Foulum har i nuværende kørsel 2 påstigere og 1 afstiger dagligt.  

Formyre har i nuværende kørsel 1 påstiger og 1 afstiger dagligt. Her 

henvises til AU Viborg som ligger ca. 2,6 km derfra.  

Sjørring har i nuværende kørsel 0 påstigere og 0 afstigere dagligt. Her 

henvises til Lindum hvor rute 64 som kører. Lindum ligger ca. 3,3 km 

fra Sjørring.  

 

6 høringssvar omhandler ønske til fortsat forbindelse fra Vorning til Vi-

borg af hensyn til elever på ungdomsuddannelser.  

 

Ruteforløbet er ændret i trafikplanen så områder med flest kunder be-

tjenes. Vorning har i nuværende kørsel 1 påstiger og 2 afstigere dagligt. 

Her henvises til Hammershøj hvor rute 62 kører. Hammershøj ligger ca. 

3,4 km fra Vorning.  

 

1 høringssvar omhandler ønske til fortsat betjening af Amtsmands-

højen og herfra forbindelse til tog mod Aarhus 17.39.  
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Rute 750 er omlagt, så Amtmandshøjen ikke længere betjenes. I nuvæ-

rende betjening er der i gennemsnit af under 1 påstiger og under 1 af-

stiger om dage.  

Fra Amtmandshøjen er der ca. 900 meter til Gl. Randersvej, hvor linje 2 

kører hvert 20. minut i dagtimerne. Derudover kører rute 751 fra Gl. 

Randersvej med ankomst ved Viborg Rtb. 17.32. Hertil er der ca. 950 

meter.   

Ad 2)  

1 høringssvar fra AU Viborg omhandler tilfredshed med høringsforsla-

get.  

Ingen videre sagsbehandling nødvendig. 

Ad 3) 

1 høringssvar fra AU Viborg omhandler ønske til at eftermiddagsafgan-

gen med afgange fra AU 16.31 til at afgå 10 minutter tidligere.  

Af hensyn til forbindelse fra Viborg mod Foulum for de som har fri om-

kring kl. 16.00 fastholdes afgangstiden fra Viborg kl. 16.12. 

Ad 4) 

1 høringssvar fra AU Viborg omhandler ønske til ekstra afgange, så det 

er muligt at komme hjem midt på dagen, efter første undervisningsblok 

og møde til anden blok eks. med ankomst omkring 12.20 

Det vil være muligt at indsætte en ekstra afgang formiddag. 

1 høringssvar fra AU Viborg omhandler ønske til en Flexbus-afgang kl. 

9.25 med ankomst 9.42 på AU Viborg af hensyn til sen mødetid fredag.  

Det er muligt at sætte en flexbusafgang ind fredag. Viser benyttelsen af 

flexbussen at være høj, vil det være muligt på sigt at sætte bus ind.  

Beslutning Viborg kommune har besluttet, at der indsættes en ekstra afgang om 

formiddagen fra Viborg til AU Viborg og en flexbusafgang fredag. Derud-

over fastholdes høringsforslaget.  


